Jefe Temporal Marlon Ednivan Morales Estrada Secretaría General Ministerio de Energía y Minas

Respetable Jefe Temporal:

Por este medio me dirijo a usted con el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula Octava del Contrato Número MEM-495-2024, celebrado entre el Ministerio de Energía y Minas y mi persona para la prestación de SERVICIOS TÉCNICOS bajo el renglón 029, en la SECRETARÍA GENERAL, me permito presentar el informe Mensual de actividades desarrolladas en el período del 01 al 31 de agosto del año 2024.

Se detallan Actividades a continuación:

- a) Apoyo técnico en la elaboración de las respectivas remisiones para la notificación a los usuarios, entidades y las unidades y direcciones del Ministerio y otras entidades del Estado
 - Apoyo técnico en la elaboración de 23 remisiones para notificaciones
- b) Apoyo técnico en la emisión de oficios derivados de peticiones de otras Entidades del Estado o instancias relacionadas al objeto del Ministerio de Energía y Minas
 - Apoyo técnico en la emisión de 1 oficio
- c) Incorporación de las cedulas de notificación y memoriales a sus respectivos expedientes
 - Apoyo técnico en la incorporación de 46 cédulas de notificación a sus respectivos expedientes.
 - Apoyo técnico en la incorporación de 4 memoriales a sus respectivos expedientes.
- d) Apoyar técnico en atender otros requerimientos que le sean realizados por la autoridad solicitante
 - Apoyo técnico en el traslado de 98 expedientes para diferentes unidades del Ministerio de Energía y Minas
 - Apoyo técnico en la ubicación y traslado de 4 expedientes con proceso contencioso.
 - Apoyo técnico en la ubicación y traslado de 20 ejecutorias.

Juan Diego Firmado digitalmente

Alvarado Equité

por Juan Diego Alvarado Equité Fecha: 2024.08.27 11:14:51 -06'00'

Juan Diego Alvarado Equité DPI No. (3613754760101)

Aprobado

Jefe Temporal Marlon Ednivan Morales Estrada

Secretaría General

Ministerio de Energía y Minas

Firmado digitalmente por Carlos Alberto **Avalos Ortiz** Fecha: 2024.09.24 08:52:08 -06'00'

Vo.Bo.Ing. Carlos Alberto Avalos Ortiz Viceministro de Energía y Minas

Factura Pequeño Contribuyente

JUAN DIEGO, ALVARADO EQUITÉ
NIT EMISOR: 110060040
JUAN DIEGO ALVARADO EQUITÉ
23 CALLE 14-60 COLONIA GRANAI TOWNSON 3, zona 11, Guatemala,
GUATEMALA
NIT Receptor: 3377938
Nombre Receptor: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS
Dirección comprador: DIAGONAL 17 29-78, COLONIA LAS CHARCAS,
ZONA 11, CIUDAD DE GUATEMALA

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: D7D326B2-F256-4813-A972-48C91D7A3B74 Serie: D7D326B2 Número de DTE: 4065740819 Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 15:30:56 Fecha y hora de certificación: 12-ago-2024 15:30:56

#No	B/S	Cantidad	Descripcion	Precio/Valor unitario (Q)	Descuentos (Q)	Otros Descuentos(Q)	Total (Q)	Impuestos
1 S	ervicio	1	Por servicios técnicos prestados al Ministerio de Enorgia y Minas, en la Secretaria General del Despacho Superior del (1/08/2024) al (31/08/2024), según contrato número (MEM-495-2024)	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	

* No genera derecho a credito fiscal

Datos del certificador
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Juan Diego Firmado digitalmente por

Alvarado Equité Juan Diego Alvarado Equité Fecha: 2024,08.27 12:37:05 -06'00'

ODE ENERGIAL SINA GENERAL O

Marlon Ednivan Morales Estrada

Jefe Temporal Secretaría General

"Contribuyendo por el país que todos queremos"